. . . . Quod Lucas Diak filius Iohannis de Vanchokfalva pro se personaliter, ac pro altero Luca et Makzem de dicta Vanchokfalva fratribus suis uterinis, quorum onera et gravamina ad subscripta observanda super se recipiendo ab una, parte autem ab altera Sandor filius Gregory de Karachonfalva similiter personaliter pro se et pro Stephano Panyak filio Georgii de eadem Karachonfalva fratre suo patrueili, cuius onus in subnominandis observandis, conformiter super se levans, coram nobis constituti, per eosdem Lucam et Sandor confessum extitit pariter et relatum. Quod ipsi matura inter se deliberatione prehabita, ex quo possessiones eorum Karachonfalva predicta, Bachko et Luc vocate in Comitatu Maramarosiensi existentes et habite, ipsos omnis juris titulo concernentes, apud manus Michaelis Thatho occupative haberentur, ratione cuius ipsi una cum Michaele Thatho in lite et causa procederent, ideo ipsi sibi Ipsis hoc assumpsissent, ut ipsi unanimiter ad prosecutionem dictarum causarum usque ad decisionem ejusdem communes expensas facere, et exponere tenerentur.

Ezen töredék másolata a váncsfalvi nemes Godzsa család productionalis perében (a vármejye levéltárában III. 1784/50.) eredetie a leleszi Conventnél (Elenchus A. 1433—1499 f. 11. fasc. 23.) látható.

201.

1450. Több barczánfalvi nemes tiltakozó levelenek töredéke, Dolhai Mihály és Ambrusnak Barczánfalva birtokába titkon történt beiktatása ellen.

..... de Barczanfalwa nostram personaliter veniens
in presenciam in sua ac cuiusdam Dragomer sy de eadem
divisionalis fratri suorum personis dixit protestando: quomodo prout
..... Michael et Ambrosius filii Stanislai de Dolha cum
..... de eadem predicte Barczanfalwa vocate in
Comitatu Maramorosiensi existen habite ipsos tulo
concernen clam et occulte introduci eandemque ipsis statui
facere pro ipsorum grande juris prejudicium ac peri-
clitacionem atque dampnum valde magnum facta prefatos
utrosque Michaelem et Ambrosium de Dolha ab huiusmodi fraudu-
lenta machinacione, statuione et introductione predicte possessionis
Barczanfalwa occupacioneque, detencione, utensione et utilitatum eius-
dem quarumcumque ipsis percepcione, statui faccione etc. in domi-
nium premissae possessionis Barczanfalwa in octava sui in parte intro-
missione factis vel fiendis

Leleszi Convent (Actorum No. 44. Anni 1450.) Másolat Petrovay Györgytl.

202.

1450. Március 9. Buda. Hunyadi János ország kormányzója meghagyja nemes Gyulafalvi György és Ivánkának, hogy szünjenek meg fenyegetésekkel, melyekkel Szarvaszói Gerhes Pétert illették, ki Pap Nán vagy „Czigán” Nán ellen jogerős ítéletet eszközölt ki, ellenesetben utsasítva lett Odwardus máramarosi főispán, hogy Gerhes Pétert maga jogai-ban minden háborítók ellen megoltalmazza.

Johannes de Hwnyad Regni Hungarie Gubernator, Nobilibus viris Georgio Iwanka et alteri Georgio de Gywlafalwa salutem, reffert nobis nobilis Petrus Gerhez de Zarwazzo, quomodo vos eidem, ex eo quia ipse contra Pop Nan de dicta Gywlafalwa sentenciam pro quibusdam factis extraxisset deffinitivam, diversas minas mortis et maleficiarum genera imponeretis, qua propter harum serie vobis et vestrum cuilibet presentes visuris firmiter committimus et mandamus, quod agnitis presentibus eundem Petrum ratione propria impedire aut perturbare quoquomodo non debeatis, si vero quid contra eundem Petrum annotatum haberetis, id coram nobis iuridice prosequamini, alioquin commisimus et per presentes committimus egregio Odwardo Comiti nostro Maramorosiensi ut eundem Petrum contra quoslibet Impeditores et signanter adversus vos et Chygan Nan tueatur et protegat. Si vero idem Odwardus super premissis ex auditorum per eundem Petrum testium productorum verissime sciscitari poterit, ex tunc ipse eclam per . . . raciones et alia remedia opportuna vos et vestrum quemlibet, qui huiusmodi maleficiarum genera inferre volueritis, compescat et retrahat. Iusticia mediante. Aliud igitur non facturi. Presentibus perfectis exhibentl restituuetis. Datum Bude feria secunda proxima ante festum Beati Gregorii pape. Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo.

*Commissio propria dni Gubernatoris.
Chigan Nan est interpositum per me
Petrum de Sary.*

Papirra írt pecséttel ellátott eredetiből.

203.

1450. Március 30. Temesvár. Hunyadi János ország kormányzójának rendelete az iránt, hogy Simon huszti plébános és a lelkiekben Máramarosnak püspöki helyettese, valamint testvérei Keselymezei Pál és János Keselymező egész, továbbá Lipcei és Herincsei rész-hirtokukba beiktatassanak. A beiktatás ellenmondás nélkül történik.

Joannes de Hunyad regni Hungariae gubernator etc. Honorabili conventui ecclesiae sanctae Crucis de Lelesz salutem cum honore. Dicit nobis honorabilis Simon plebanus de Huzth vicariusque terrae Maramorosiensis in spiritualibus generalis, in sua ac nobilium Pauli et Ioannis de Keselumezew fratrum suorum personis, quomodo ipsi in dominium totalis possessionis Keselymezew praedictae ipsos exponentes jure haereditario, et portionum possessionariarum in possessionibus Lipche et Herynche vocatis omnino in Comitatu Maramorosiensi existentium ipsos titulo emtionis concernencium legitime veillent introire. Super quo vestram honorabilitatem requirimus vobisque auctoritate nostra firmiter committimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fideignum, quo praesente Ioannes vel lanko de Urmezew, aut Benche sin Ladislaus sive Michael de ... falva, aliis absentibus homo noster ad facies praescriptarum possessionis Keselewmezew et portionum possessionariarum possessionibus Lipche et Herinche habitarum vicinis et commetaneis earumdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, introducat praefatos honorabilem dominum Simonem vicarium ac Paulum et Ioannem de sepe dicta Keselwmezew fratres ejusdem Simonis in dominium earumdem, statuatque easdem eidem jure ipsis incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint evocet ipsos contra memoratos Simonem, Paulum et Ioannem in praesentiam competentem rationem contradictionis eorumdem reddituros. Et post haec hujusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum qui praemissae statutioni intererunt nominibus terminoque assignato eidem domino Iudici Curiae Regiae suo modo rescribatis. Datum in Themesvar teria secunda proxima

post dominicam Ramis Palmarum. Anno domini millesimo quadragesimo quinquagesimo.

Mandati ipsius executionis brevissima relatio habetur dorso ejusdem adnotata tali sub tenore: Ladislaus de Krichfalua noster frater Stephanus feria secunda post Pentecostes accessissent et statuissent, nullo contradicente, praesentibus vicinis Ladislao et Petro castellanis Castri de Huzth, ac providis Georgio judice oppidi Huszth ac Ladislao de Lipche.

Leleszi Convent (Statutoriarum H. 108.) Daczára annak, hogy az egri püspöki székhely felette távol esett, püspöki vicariusokról Máramarosban ritkán tétekké említés.

204.

1450. Junius 16. Pest. Az ország birúja rendelete folytán Dolhai István vajda fia Mihály, más Mihály a Bogdán fia, Ambrus a Szaniszló fia, János a Porkoláb György fia, Orda Mihály és Péter Mán György ellenmondás nélkül beiktattatnak Mojszin birtokába.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris Stanislaus prepositus et conuentus ecclesie sancte Crucis de Lelez salutem in omnium Saluatorem. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas magnifici comitis Ladislai de Palowcz Iudicis curie regie statutorias nobis directas reverenter recepimus in hec verba. Amicis suis reverendis Conventui ecclesie de Lelez. Comes Ladislaus de Palowcz Iudex curie regie amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona Michaelis filii Stephani Wayvoda de Dolha, ac alterius Michaelis filii Bogdan, Ambrosij filii Stanislai, Ioannis filii Georgij Porkolab et Michaelis Orda, nec non Georgij Peterman. Quomodo ipsi in dominium totalis possessionis Mayze vocate in comitatu Maramarosiensi existentis habite, Ipsos omni iuris titulo concernentis legitime vellent introire. Super quo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum, quo presente Iwan Bank dictus de Zarwazo, vel Blasius de Barczanfalwa, sive Michael de Farkasrew, aut Petrus Leuk, sin Sandri-

nus de Baly aliis absentibus homo regius ad faciem prescripte totalis possessionis Mayze vocate, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatum Michaelem filium Wayvoda de Dolha, et alios predictos in dominium eiusdem, statuatque eandem eisdem premisso lure ipsis incumbente perpetuo possidendarum, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes regiam in presenciam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec ipsius introduccionis et statucionis seriem ut fuerit expediens cum contradictorum, et evocatorum, vicinorumque et commetaneorum, qui premissae statucioni intererunt nominibus terminoque assignato domino Regi fideliter rescribat. Datum in Cittate Pestensi feria tercia proxima post festum beatorum Viti et Modesti Martyrum, Anno Domini millesimo quadragesimo quinquagesimo. Nos igitur petitioni dicti Comitis Ladislai de Palowcz, annuentes ut tenemur, una cum prefato Blasio de Barczansfalwa, homine regio unum ex nobis videlicet fratrem Michaelem presbyterum ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio duximus destinandum. Qui tandem inde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt, quod ipsi feria secunda proxima post festum ad Vincula beati Petri Apostoli proxime preteritum ad faciem prescripte totalis possessionis Mayze comitatu in prescripto existentis et habite, vicinis et commetaneis eiusdem universis videlicet Nicolao et Naan de Vissey, ac Thiwadar, Ioanne et Andrea de Dragomerjalwa, inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, in cuius facie legitimis et consuetis diebus permanendo, prefatosque Michaelem filium Wayvode de Dolha, ac alterum Michaelem filium Bogdan, Ambrosium filium Stanislai, Ioannem filium Georgii Porkolab et Michaelem Orda de eadem Dolha, nec non Georgium Petermann, in dominium eiusdem totalis possessionis Mayze introducentes, eandemque eisdem cum cunctis utilitatibus et pertinencis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, sylvis, pratis, aquis et earum decursibus, montibus, alpibus, aliis etiam quibuscumque utilitatibus, ad eandem pertinentibus premisso lure ipsis incumbente statuissent perpetuo possidendarum, nemine penitus contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam stabilitatemque perennalem presentes literas nostras privilegiales alphabetoque intercisas sigilli nostri appensione munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die diei Introduccionis et Statucionis prenotatarum. Anno domini millesimo quadragesimo quinquagesimo supradicto.

Leleszi Convent (Statutoriarum No. 56. Anni 1450.) közölte gr. Teleky J.
Hunyadiak kora X. k. 269. l. Megvan a sajói Mán család frományai közt is.

205.

*1450. Junius 18. Buda. Az ország nádorának rendelete
az iránt, hogy Dolhai István vajdának fia Mihály Rozalia fele
részének valamint polyánai négy jobbhágy teleknek birtokába
beiktattassék. A beiktatás ellenmondás nélkül történik.*

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presen-
tium noticiam habituris Stanislaus prepositus et conventus ecclesie
sancte crucis de Lelez salutem in omnium salvatore, ad universorum
noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas magnifici
viri domini Ladislai de Gara regni Hungarie palatini et Iudicis Cuma-
norum statutorias nobis directas reverenter recepimus in hec verba,
amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez Ladislaus de Gara
regni Hungarie Palatinus et Iudex Cumanorum amicitiam paratam cum
honore. Dicit nobis Michael filius Stephani Woyvode de Dolha nobilis
Comitatus Maramorosiensis, quomodo ipse in dominium directe medie-
tatis possessionis Hrozavlya vocate ac eciām quatuor sessionum Iob-
bagionalium in possessione Polyana appellata in dicto Comitatu Mara-
morosiensi existencium habitarum ipsum omnis juris titulo concernen-
ciū legitime vellet introire. Super quo vestram amicitiam presentibus
petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimo-
nio fidedignum, quo presente Michael Thathul de Ilhoucz aut Blasius
de Barczansalva, sin Sandrinus Balya de Iood allis absentibus, homo
noster ad facies dictarum possessionum Hrozawlya et quatuor sessio-
num in ipsa Polyana habitarum vicinis et conmetaneis earundem uni-
versis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat
prefatum Michaelem filium Wayvode in dominium earundem statuat-
que eosdem eidem eum cunctis earum utilitatibus et pertinencis qui-
buslibet terris scilicet arabilibus, silvis, pratis, montibus, alpibus aliisque
quibusvis utilitatibus ad easdem undique pertinentibus lute sibi in-
cumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradic-
tores vero si qui fuerint evocet eosdem contra antefatum Michaelem
nostram in presenciam ad terminum competentem rationem contra-

dictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statucionis seriem, cum contradictorum si qui fuerint, ac vicinorum et commetaneorum, qui premissae statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato nobis amicabiliter rescribatis. Datum Bude feria quinta proxima post festum beatorum Viti et Modesti martyrum. Anno domini 1450. Nos igitur petitioni dicti domini Ladislai de Gara palatini annuentes ut tenemur una cum prefato Blasio de Barczanfalva homine ipsius palatini unum ex nobis videlicet fratrem Michaellem presbiterum ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt. Quod ipsi die dominica proxima post festum ad vincula beati Petri apostoli proxime preteritum ad facies prescriptarum possessionum Hrozawlya et Polyana vocatarum comitatu in prescripto existencium, sequenterque directe medietatis eiusdem Hrozawlya et quatuor sessionum Iobbagionalium in ipsa Polyana habitarum vicinis et commetaneis earundem universis, videlicet Sandrino et Ioanne de Iod, ac Ioanne et Gregorio de Sayo, nec non Andrea et Tivadar de Dragomerfalva inibi legitime convocatis accessissent in quarum faciebus legitimis et consuetis diebus permanendo, prefatumque Michaellem filium Stephani Woyvode in dominium earundem medietatis Hrozavlya et quatuor sessionum in ipsa Polyana habitarum introducendo, easdemque eidem cum cunctis earum utilitatibus et pertinentiis quibus libet, terris scilicet arabilibus, sylvis, pratis, aquis et earum decursibus, montibus, alpibus aliis etiam quibuscumque utilitatibus ad easdem pertinentibus premisso iure sibi incumbenti statuissent perpetuo possidendas. Nemine penitus contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam stabilitatemque perennalem presentes literas nostras privilegiales alphabethoque intercisas, sigilli nostri appensione munimine roboratas duximus concedendas. Datum sedecimo die introductionis et statucionis prenotatarum anno domini 1450.

Leleszi Covent (Statutoriarum D. No 51.) közölte gr. Teleky I. Hunyadiak kora X. k. 272. I. — Rozaliáról nemességet igazoltak 1763—1769. években a Rák és Pop (1688.) családok.

206.

1450. Junius 19. Garai László nádor rendelete a Jászói conventhez, az iránt hogy Tamás és Balás kik Dán nevet viseltek, Pap Koszta, Thodor az Alsó-apsai Zlaph Mihály fiai Alsó-Apsa és Közép-Apsa birtokokba beiktattassanak és ezen birtokok határai bejárassanak.

Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Iazo, Ladislaus de Gara regni Hungarie palatinus et judex Cumanorum amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis Thomae et Blasii Dan dictorum, Pap Koztha, Thodor, filii Michaelis Zlaph de Also-Apsa, quomodo quaedam possessiones eorum Also-Apsa praedicta et Kezepse-Apsa appellatae in comitatu Maramaros adiacentes erga manus eorum pacifice habitaे legitima reambulatione et novarum metarum erectione plurimum indigerent, super quo vestram amicitiam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fide dignum, quo praesente Michael Vlad de Gywlafalva, vel Ladislaus de Kirysfalva, aut Michael de Feyereghaz, sin Sandrinus de Zarwazou, aliis absentibus homo noster ad facies praefatarum possessionum Also-Apsa et Kezepse-Apsa vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo, reambulent easdem, per earum veras metas et antiquas, novas juxta veteres ubi necesse fuerit erigendo, reambulatasque et ab aliorum juribus separatas et distinctas relinquat et committat praefatis exponentibus cum omnibus earum utilitatibus et pertinentiis quibus libet eo jure, quo eisdem dinoscitur pertinere perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet eosdem contra annotatos exponentes nostram in praesentiam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post haec huiusmodi possessionariae reambulationis, et statutionis seriem, cum nominibus contradictorum et evocatorum si qui fuerint, ac cursibus metarum inibi erigendarum, terminoque assignato nobis amicabiliter rescribatis. Datum Budae feria quinta proxima post festum beatorum Viti et Modesti martirum. Anno domini millesimo, quadringentesimo quinquagesimo.

Leleszi Convent (Protocollum Metalium Cottus Maramaros No 7.) A convent jelentése hiányzik; látható ezen rendeletből hogy az alsó-apsai birtokosok, Közép-Apsán is birtak és viszont mikép mai nap is.

207.

1450. Junius 20. Buda. Pálóczi László ország birája rendelete folytán Borsa birtok határai bejáratnak és ellenmondás nélkül megállapítatnak Miklós és Lukács az István fiai és Naán a Visói Hotko fia részére.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris, presencium noticiam habituris Stanislaus prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez, salutem in omnium Salvatore. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, Quod nos litteras magnifici comitis Ladislai de Palocz judicis curie regie, reambulatorias et statutorias nobis directas reverenter recepimus in hec verba. Amicis suis reverendis, conventui ecclesie de Lelesz, comes Ladislaus de Palocz, judex curie regie, amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona Nicolai et Luce filiorum Stephani ac Naan sily Hoghko de Wissos, quomodo quedam possessio ipsorum Borsa vocata in comitatu Maramorosiensi existens, legitima reambulatione, metarum ereccione et sibi ipsis statui faccione plurimum indigeret. Super quo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem, pro testimonio fideignum, quo presente Koztha de Feyerfalwa, vel Stephanus de Lypse, aut . . . us de Krysfalwa, neve Bogdan vel Sandrinus de Iod, alys absentibus, homo regius, ad facies prescripte possessionis Borsa vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, reambulet eandem per suas veras metas et antiquas, novas juxta veteres in locis necessarys erigendo, reambulatamque et ab aliorum Iuribus possessionariis metaliter separatam et distinctam statuat et committat prefatis Nicolao filio Stephani de Vyss et alys predictis Iure ipsis incumbenti perpetuo possidendam si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint evocet eosdem contra antefatos exponentes regiam in presenciam ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros, et post hec huius modi possessionarie reambulationis, statucionis et evocationis seriem cum cursibus metarum inibi erigendarum ac contradicitorum et evocatorum, vicinorumque et commetaneorum, qui premissae possessionarie reambulacioni et statucioni intererunt nominibus, et termino assignato domino regi fideliter rescribatis. Datum Bude sabbato proximo post festum beatorum Viti et

Modesti martirum. Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo. Nos igitur petitioni dicti comitis Ladislai de Palocz annuentes, ut tenemur, una cum prefato Bogdan de Iod homine regis unum ex nobis videlicet fratrem Michaelem presbiterum ad premissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fidelicet sinedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis voce consona retulerunt, quod ipsi feria tercia proxima post festum ad Vincula beati Petri Apostoli proxime preteritum, ad faciem prescripte possessionis Borsa vocate, comitatu in prescripto existentis, vicinis et commetaneis eiusdem universis vide-licet Georgio Pethermann de Sayo, Michaeli Orda de Ordona falva,¹⁾ ac Ivasko patre eiusdem Michaelis de eadem, inibi legittime convoca-tis et presentibus accessissent, eandemque possessionem Borsa per suas veras metas et antiquas undique reambulando, reambulatamque et ab aliorum Iuribus possessionarys metis infra dicendis separatam et distinctam nominatis Nicolao et Luce filys Stephani ac Naan filio Hoghko, ipsorumque heredibus ac fratribus quibus concernit premissis Iure ipsis incumbenti statuisserint et commisissent perpetuo possiden-dam, Nullo contradicto inibi apparente. Mete autem et cursus me-tales quibus ipsi prescriptam possessionem Borsa a prescriptis Iuribus aliorum metaliter separassent et sequestrassent, prout ydem regius et nostri homines nobis recitarunt, hoc ordine protenderentur. Quod primo incepissent a parte meridionali penes quandam rivulum, qui vocatur Hatharpathaka,²⁾ qui exiret de Keweshawas³⁾ et caderet in aliud rivulum Wyso, penes quem a parte occidentali unam metam terream de novo sublevassent, deinde ad plagam septemtrionalem dictum rivulum Wyso pertranseundo per magnum spacium inter magnas silvas Feketheerdew⁴⁾ nominatas pervenissent ad aliud rivu-lum Wypathak appellatum, et ipsum rivulum pertranseundo, eundo per longum spacium pervenissent ad unam vallem Kethberz vocata-m, inde declinando ad partem orientalem per (magnum spaci)um in dicta silva Feketheerdew pergendo v ad quandam rivulum Prodanpathaka vocatum usque ad originem ipsius rivuli ascendendo de hinc declinando a parte orientali ad partem meridionalem spaciun eundo pervenissent ad montem Prodanhavasa dictum ipsius montis de hinc per competens spaciun ipsa plaga servata montis perve-nissent ad aliud montem Lwkachhavasa vocatum. Et inde eadem plaga servata et in vertice eiusdem montis eundo per longum spaciun inter rubeta Gyalogfenyew vocata. pervenissent ad unum magnum

montem Balashavasa⁵⁾ appellatum. Ab hinc eadem plaga servata et in vertice eiusdem montis eundo non modicum spaciū, pervenissent ad quandam montem Theerhavasa⁶⁾ nominatum, et in vertice eiusdem montis currendo per competens spaciū, pervenissent ad unum fluvium Bezthrecze nominatum. Et ipsum fluvium pertranseundo, procedendo ad eandem plagam meridionalem, inter magnas silvas eundo per longum spaciū pervenissent ad unum locum Mezehhavaslab⁷⁾ vocatum. Ab hinc procedendo ad eandem plagam meridionalem per longum spaciū pervenissent ad unum magnum montem Kothankhava-sa appellatum. De hinc declinando ad partem occidentalem et in vertice eiusdem montis per competens spaciū in quodam campo currendo pervenissent ad quandam montem magnum Stholhavasa⁸⁾ vocatum, et ab eodem monte descendendo eadem plaga occidentali servata in magno campo currendo per magnum spaciū, pervenissent ad unum magnum lapidem Pokolkew⁹⁾ appellatum. Ab hinc eadem plaga servata, descendendo de lapide venissent in quandam magnam silvam, et in eadem silva satis bonum spaciū procedendo, venissent ad unum locum Solyomkew vocatum. Ab hinc procedendo ad eandem plagam occidentalem inter magnas silvas Ffeketeerdeew nominatas, et easdem pertranseundo, pervenissent ad unum locum Bykakew nominatum. Ab hinc procedendo ipsa plaga continuata, inter rubeta Gyalogfenyew nominata, per longum spaciū eundo pervenissent ad unum montem Keweshawasa vocatum. Et ibi erecciones metarum predicte possessionis Borsa a partibus universorum Iurium possessionariorum quorumlicet circumadiacentium habitorum terminassent, premissa namque loca notabilia, montes scilicet et alpes ac rivulos, et lapides, aliaque loca superius lucutata (sic) et post sese declarata, pro metis et signis metalibus predicte possessionis Borsa separancia et distinguentia, reliquissent et commisissent, tenenda possidenda et habenda. In cuius rey memoriam stabilitatemque perhempnalem presentes litteras nostras privilegiales sigilli nostri appensione munimine roboratas duximus concedendas. Datum vigesimo quinto die diei executionis premisorum. Anno domini millesimo quadragesimo quinquagesimo.¹⁰⁾¹¹⁾

¹⁾ Ordonafalva=Leordina.

²⁾ Hetharpatak Borsától nyugatra.

³⁾ Keweshavas=Petrosa (2305 méter magas.)

⁴⁾ Feketeerdő=Fenyveserdő.

⁵⁾ Balashavasa=Balasinésa a Cibou patak mellett.

⁶⁾ Theerhavasa=Toriaga Borsától éjszakra.

?) Mezehavaslab=Picioru Sesului az Aranyos Besztercze mellett.

*) Stoihavasa Borsától keletrre.

*) Pokolkew=Piatra rea.

10) Pergamenre írt függő pecséttel ellátott eredetiből.

11) Borsáról nomességet igazoltak 1752-ben a Sandrin (1456.) Dancs (1456.) Mihály (1594) Mallna és Grek vagy Moldován családok ; 1763—1768-ban a Timis (1456.) család.

208.

1450. Junius 26. Buda. Nádori rendelet folytán osztály egyezség létesül Mikolapatak birtoka felett, melynek egyik felerészébe Barczánfalvi Balázs és Hodor heiktattatnak, másik fele része Fejérpalvi Szteczk, Gosztolyan Mihály, Nemes Demeter, Radul János, Emanuel, Costan Pap és László részére fennmarad.

Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris praesentium notitiam habituris, Stanislaus praepositus et conventus ecclesiae sanctae crucis de Lelez, salutem in omnium Salvatorem. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas magnifici viri domini Ladislai de Gara regni Hungariae palatini et Iudicis Cumanorum statutorias nobis directas reverenter recepimus in haec verba: Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Lelez. Ladislaus de Gara regni Hungariae palatinus et Iudex Cumanorum. Amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis Blasy et Hodor¹⁾ de Barczanfalva: Quomodo ipsi una cum Ztheczk, ac Michaele Goztholyan²⁾ de Fejerfal, Demetrio Nemes, Ioanne Radul, Monajla, Pap Kozta et Ladisla de eadem Fejerfal, in possessione Mikolapatak in comitatu Maramarosiensi existente divisionem habere vellent congruentem: Super quo vestram amicitiam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente Sandrinus aut Lazarus de Buthfalva, seu Michael Lad de Gyulafalva, vel Ladislaus de Kricsfalva, aliis absentibus homo noster ad praefatum Ztheczk et alias praenominatos accedendo, admoneat eosdem, dicatque et committat eisdem verbo nostro, ut ipsi de praescripta possessione Micolapata divisionem aequalem dare debeant et teneantur. Qui si fecerint bene quidem, alioquin evocet eosdem contra

annotatos exponentes nostram in praesentiam, ad terminum competenter, rationem super inde reddituros. Et post haec huiusmodi admonitionis et evocationis seriem cum admonitis et evocatis, termino que assignato nobis amicabiliter rescribatis. Datum Budae feria sexta proxima post festum nativitatis beati Ioannis baptistae. Anno Domini 1450. Nos igitur petitioni dicti domini Ladislai de Gara palatini obedientes ut tenemur, una cum praefato Lazaro, homine ejusdem domini palatini unum ex nobis, videlicet fratrem Michaelem presbyterum ad praemissa peragenda nostro pro testimonio transmisimus fideignum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi die dominica proxima ante festum beati Laurentii martyris proxime praeteritum ad praedictam villam Fejerfalu vocatam comitatu in praescripto existentem et habitam accessissent, ubi paelibatos Ztheczk, Michael Goztholyan de Fejerfalu, ac Demetrium Nemes, Joannem Radul, Monaila, Pap Koztha et Ladislaus de eadem Fejerfalu personaliter repertos, admonuissent eosdem, dixissentque et commisissent eisdem verbo eiusdem domini palatini, ut ipsi de praescripta possessione Mikolapataka eisdem Blasio et Hodor de Barczanfalva divisionem dare deberent et tenerentur, qui quidem Ztheczk, Michael Goztholyan, Demetrius Nemes, Ioannes Radul, Monaila, Pap Koztha et Ladislaus de Fejerfalu praescriptam divisionem in praescripta possessione Mikolapataka, benevole et absque ulla contradictione ipsis Blasio et Hodor de Barczanfalva extradare se velle allegassent. Ob hoc ipsi eandem possessionem Mikolapataka in duas rectas et aequales divisissent session a parte occidentali, in quibus Koztha et Ivanka nunc residerent, cum omnibus Mikolapataka modo simili cum cunctis ipsarum utilitatibus, et pertinencys quibuscumque . . . montibus, aquis et earum decursibus, aliis etiam quibus vis usibus et fructuositatibus ad easdem pertinentibus memoratis Ztheczk, et Michaeli Goztholyan, Demetrio Nemes, Ioanni Radul, Monaila, Pap Koztha et Ladislae eorumque haeredibus commisissent in divisione, quas ipsi scilicet palatinis et noster homines partibus praedictis statuisserent jure perpetuo possidendas. Nullo contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perennalem praesentes literas nostras privilegiales sigilli nostri impressione communitas duximus concedendas. Datum . . . antedictae anno domini supradicto.³⁾

¹⁾ Hodor=Theodor, ettől származik a Barczánfalván ma is birtokos nemes Hodor család.

²⁾ Goztholya=Augustin.

⁵⁾ Leleleszi Convent, hol ezen oklevél fejér-falvi Vlásin Mihály kérésére átiratott (Prothocollum anni 1765. folio 19.) Mikolapatakról 1763—1768. években nemességet igazolt a Nemes család.

209.

1451. Január 16. Temesvár. Hunyadi János ország kormányzójának iktatási és határjárási parancsa Joodi Bállya Sandrin, Vanisa, Bogdan a Vanisa fia, Drotha János, Gorzo, Pethermann György, Mihály és Juga Diak részére Jood birtokot illetőleg, a határjárás és beiktatás ellenmondás nélkül történik.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris, Stanislaus prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez, salutem in omnium salvatore. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas magnifici et spectabilis viri domini Johannis de Hunyad regni Hungarie gubernatoris, statutorias nobis directas honore quo decuit recepimus in hec verba, Iohannes de Hunyad regni Hungarie gubernator etc. honorabili conventui ecclesie de Lelez, salutem cum honore, dicitur nobis in personis Sandrinil¹⁾ et Wanysa²⁾ Baly de Iod, necnon Bogdan filii eiusdem Wanysa, ac Drotha³⁾ Iwan, Gorzo, Georgy Pethermann⁴⁾ Michaelis et Dyak Iuga⁵⁾ de eadem Iod, quomodo eadem possessio ipsorum Iod vocata, in comitatu Maramarosiensi existens, nunc apud manus ipsorum, ut dicitur, pacifice habita metarum reambulacione, ereccione et renovacione plurimum indigeret. Super quo honorabilitati vestre firmiter precipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum, quo presente Symon de Kohnya, vel Georgius Petermann de Sayo, sin Thywadar Thorkos de Dragomarfalwa, sive Iwan Dyak de eadem, alys absentibus homo noster, ad faciem predicte possessionis Iod vocate vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, reambulet eandem per suas veras metas et antiquas, novas iuxta veteres in locis necessarys erigendo, reambulatamque et ab aliorum juribus possessionarys metaliter separatam et distinctam relinquant et committat ipsis exponentibus jure ipsis incumbenti perpetuo possiden-

dam, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet ipsos contra memoratos exponentes, in presenciam palatinalem ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros, et post hec huiusmodi possessionarie reambulacionis seriem cum cursibus metarum inibi erigendarum, contradictorumque et evocatorum, si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, qui premissae reambulacioni intererunt, nominibus terminoque assignato eidem domino Palatino suo modo rescribatis. Datum in Themeswar feria sexta proxima ante festum beatorum Fabiani et Sebastiani martyrum. Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo. Nos igitur mandatis dicti Iohannis de Hunyad gubernatoris satis facere volentes ut tenemur, una cum prefato Iwan Dyak de Dragomerfalwa, homine eiusdem domini gubernatoris, unum ex nobis, videlicet fratrem Petrum presbiterum ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi, nobis consona voce retulerunt, quod ipsi feria secunda proxima, ante festum beati Gregory pape proxime preteritum, ad faciem predicte possessionis Iod vocate, vicinis et commetaneis eiusdem universis, videlicet Michaele et Ambrosio de Dolha, altero Michaele de Leordina, Petro Mandra de Wyso, Michaele de Petrowa, et Thader Torkos de Dragomerfalwa inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, eandemque possessionem Iod per suas veras metas et antiquas reambulando, reambulatamque et ab aliorum juribus possessionariis, metis infrascriptis, separatam et distinctam prefatis Sandrino et Wanysa Baly de Iod ac Bogdan filio eiusdem Wanysa, nec non Drotha Iwan, Gorzo, Georgio Pethermann, Michaeli et Dyak Iuga de eadem Iod reliquissent et commisissent, premisso jure ipsis incumbenti perpetuo possidendam, nemine penitus contradictore inibi apparente. Mete autem quibus ipsi prefatam possessionem Iod ab aliorum juribus possessionarys metaliter separassent et distinxissent, prout ydem domini gubernatoris, et noster homines nobis recitarunt hoc ordine protenduntur, quod incepissent super alpem Stol appellatam, a plaga orientali, et ab inde reflectendo ad plagam meridionalem, venissent ad descensum vel caulam ovium, Myhalzallasa vocatum, et ab eodem descensu, seu caula ovium venissent ad terciam caulam ovium Meras nominatum. Ab inde eadem plaga meridionali servata, attigissent quartum descensum ovium Stana de Ver vocatum, adhuc eadem plaga continuata venissent ad quintum descensum ovium Korman dictum, unde eundo attigissent sextum descensum ovium Bohayechka appellatum, ab inde eadem plaga servata venis-

sent ad septimum descensum ovium Batryna⁶⁾ nominatum, unde eundo venissent ad octavum descensum Staniga dictum, postremoque dicta plaga meridionali continuata venissent ad nonum descensum ovium Gusath hawasa appellatum, et ibi terminassent. In cuius rei memoriam stabilitatemque perhempnalem presentes literas nostras privilegiales sigilli nostri appensione munimine roboratas, duximus concedendas. Datum quinto decimo die diey execucionis premissarum. Anno domini supradicto⁷⁾.

¹⁾ Sandrin=Alexandrin.

²⁾ Vanisa=Onisa=János.

³⁾ Drotha=Dorotheus, Gorzo=György.

⁴⁾ Pethermann=Péter az Emanuel fia.

⁵⁾ Diák=Diaconus, Juga=György.

⁶⁾ Batryna és Bohayechka mojszeni havasok, melyekből a Dragus pataká ered, a többi havasok a borsai és visói határokba esnek. A havasok nevezetüket gyakran azon helységektől veszik, melyhez tartoznak, például: Apsanescu, Barsanescu, Vadenescu, Brebenescu stb. másszor ismét a tulajdonosok nevét viselik p. o. Budescu, Jurcescu, Mihaescu, Grópa Juli, Burlaia, Dancul stb., ősrégi neveket viselnek Bersaba, Bratila, Batrina, Traian, Toroia, Cibles, Gutin stb. Mindezen havasok csoda szép vegetatiojukkal Europa legkövérebb legelőit nyújtják, innen van a lakosság hajlandósága az állattenyésztésre, a mi Italia népeinek is főfoglalatos-sága volt.

„Hic anni labor, hinc patriam parvosque nepotes
Sustinet, hinc armenta boum meritosque juvencos.

Hanc olim veteres vitam coluere Sabiní“. Virg. (Georg II.)

⁷⁾ Pergamenre írt, függő pecséttel ellátott eredetiből joodi Bálya Jánosnál, közölte gr. Teleky I. Hunyadiak kora X. k. 289. l. A határjárás csak a havasokról történt, melyek hajdan a joodi nemesek havasai voltak.

210.

1451. Január 30. Bece. Hunyadi János kormányzó rendelete folytán Dolhai Szaniszló fiai Ambrus és Mihály beiktattatnak az általuk cserébe vett Kereczke és Kusnyicza birtokába.

Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter ac futuris presencium noticiam habituris Stanislaus prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire. Quod nos literas magnifici et spectabilis viri domini Iohannis de Hunyad regni Hungarie gubernatoris statutorias nobis directas honore, quo decuit recepimus in hec verba, Iohannes de Hunyad regni Hungarie gubernator etc. Honorabili conventui ecclesie sancte crucis de Lelez salutem cum honore. Dicitur nobis in personis nobilium Ambrosy et Michallis filiorum Stanislai de Dolha, quomodo ipsi in dominium quarumdam possessiōnum Kereczky et Kusnyicza vocatarum in Comitatu de Beregh existentium ipsos titulo concambialis permutacionis concernencium legitime vellent introire. Super quo vestre honorabilitati firmiter committimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fideignum, quo presente Stephanus vel Michael filii Petri Bolond, aut Stephanus filius Elie, sin Hodor filius Georgy de Bilke alys absentibus homo noster ad facies prescriptarum possessionum Kereczky et Kusnyicza vocatarum vicinis et commetaneis earumdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Ambrosium et Michaelem de Dolha in dominium earumdem, statuatque easdem eisdem cum cunctis earum utilitatibus et pertinencys quibuscumque terris scilicet sylvis, alpibus, montibus, aquis et earum decursibus ad easdem undique pertinentibus, Iure ipsis incumbenti perpetuo possidendas si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint evocet ipsos contra memoratos exponentes in presenciam iudicis Curie regie ad terminum competentem rationem contradictionis eorum reddituros, et post hec hujusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint ac vicinorum et commetaneorum, qui premissae statutioni intererunt nominibus terminoque assignato eidem domino iudici curie regie suo modo rescribatis. Datum in Oppido Beche die Dominico proximo ante festum

purificacionis beate Marie virginis, Anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo. Nos igitur mandatis dicti domini Ioannis de Hunyad gubernatoris satisfacere volentes ut tenemur, una cum prefato Stephano filio Elie de Bylke homine ejusdem gubernatoris unum ex nobis videlicet fratrem Petrum presbyterum ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio duximus destinandum. Qui tandem ex inde ad nos reversi, nobis voce consona retulerunt. Quod ipsi sabbato proximo post festum beati Mathie Apostoli proxime preteritum ad facies prescriptarum possessionum Kereczky et Kusnycza vocatarum in prescripto Comitatu de Beregh existencium vicinis et commetaneis earum universis videlicet Iohanne Waywoda de Zenthmyklos et pertynentys ejusdem, Gorzo de Lypche et Michaelie filio dicti Iohannis Waywode inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, in quarum faciebus legitimis et consuetis diebus permanendo prefatosque Ambrosium et Michaeliem de Dolha in dominium earumdem introducendo easdemque eisdem cum cunctis earum utilitatibus et pertinencys quibuscumque terris scilicet, sylvis, alpibus, montibus, vallibus, aquis aquarumque decursibus et generaliter quibusvis comoditatibus et fructuositatibus ad easdem undique pertinentibus et spectantibus premisso iure ipsis incumbenti statuissent perpetuo possidendas. Nullo penitus contradictore inibi apparente. In cuius memoriam stabilitatemque perennalem presentes literas nostras privilegiales sigilli nostri appensione munimine roboratas duximus concedendas. Datum quinto decimo die diei introductionis et statutionis prenotatarum Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo supradicto.

Leleszi Convent (Statutoriarum D. No. 255.) közölte gr. Teleky J. Hunyadiak kora X. k. 286. l.

211.

1451. Február 14. Beregszász. János beregszászi lelkész és Lengyel Imre igazolják, hogy nemes Dolhai Mihály előttök élő szóval kijelenté, miszerint Munkács vára részéről Sarkad és Makaria szomszédos birtokuk miatt sok zaklatást szenvedvén, elhatároztaák ő és testvére Ambrus, hogy azokat cserébe adják Hunyadi János vajda és kormányzónak, a munkácsi várhoz tartozó Kusnicza és Kereczke birtokaiért; de neki a csereügylet költségeihez pénze nem lévén, azokat még pedig a jegyzőnek a levelek irásáért 16 frtot, a beiktatásért 3 frtot, a leleszi prépostnak 9 frtot és Kendres Jánosnak 50 arany frtot és 100 nyust bőrt testvére Ambrus előlegezte, minél fogva mig e költségek felét neki meg nem tériti, addig a cserébe vett javuk birtokába lépni nem kíván.

Nos Iohannes alias plebanus de Zaas et Emericus Lengyel, damus pro memoria quibus expedit universis, quod veniens nostri in presenciam nobilis vir Michael de Dolha, viva voce per modum querelle nobis retulit molestias grandes obprobria iniurias oppressiones diversas, graues et multiplices de castro Munkacz, in defalcacionibus metarum possessionum suarum Sarkad et Makaria vocatarum, quod essent conuincere et commetanee castro prescripto dietim pati vñacum fratre cuo carnali nobili Ambrosio similiter de Dolha, molestarie grauedine valida eciam in direpcionibus usurpcionibus et depredacionibus bonorum lobbagionum et suorum, necnon in litium aggrauacionibus curialibus, expensis fatigis et turbacionibus multimode vexarentur pro eo, pro hys afflictionibus omnibus p̄pessis formidando ne in posterum similia aut maiora obprobria paterentur in fortitu casu eueniente, statuit et deliberauit animo concordi cum fratre suo pre-tacto Ambrosio per modum concambij et permutacionis formam a tali disturbio molestiarum se quoquomodo possent elongare, sed quia talis concambij via pluralitatem requirabet expensarum, ipseque Michael protunc tantis deficeret sumptibus, vocibus supplicibus ipsum agressus Ambrosium fratrem suum ortans, rogans et diligent affectu petens, assumptis laboribus fatigis et expensis suis proprijs ad concambij permutationem cum Spectabili viro et Magnifico Iohanne Waywoda de Hunyad regni Hungarie gubernatore operam dare, possessionesque ip-

sorum Sarkad et Makarya, pro possessionibus Kosnicza et Kerezke ad Castrum Munkacz spectantibus et pertinentibus commutare, per modumque concambij ipsi prefato magnifico Iohanni Gubernatori et suis successoribus perpetuo possidentas tenendas pariter ei habendas dare, sicque si fieri posset concambij et permutacionis forma modo et via, sopitis disturbis molestacionum a castro Munkacz elongando pacifice et quiete ac cum bona tranquillitate in dominio possessionum concambialium Kusnicza et Kereczke vocatarum possent permanere, assumpmens nichilominus ipse Michael de Dolha coram nobis ipsi fratri suo Ambrosio sua fide mediante christiana qua Deo tenetur, mediata tem expensarum quas exponeret sibi plenarie soluere, nec interim ad easdem possessiones pretactas et obtentas concambiales intrare donec ipsi Ambrosio per ipsum satisfactum fuerit plene et perfecte, ipseque Ambrosius hoc animaduertens, diligencia adhibita laboribus fatigis et expensis suis propriis ceterorumque dominorum suorum supplicationibus adiunctis, hanc concambialem permutacionem cum ipso magnifico domino Iohanne perfecit, licet difficulter obtentisque possessionibus pretactis Kosnicza et Kereczke, sollicitis laboribus et curis assiduis exercitabat se quomodo et per quem modum literas donationales et introduccionales ne quisquam se intromitteret impediens excipere posset, tandem diligencia adhibita valida, ipsi notario pro descripcione literarum sedecim soluisse florenos, hominique Capituli pro introduccione tres dedisset florenos auri, prepositoque de Lelesz pro literis statutorijs et introductorijs nouem contulisset florenos auri, sed quia Egregius dominus Iohannes Kendres in hys omnibus ipsi Ambrosio oppositum tenebat, nitebaturque modis omnibus ipsum a tali descensu et occupacione villarum pretatarum concambialium impedire et molestare, ipse Ambrosius cura inducta, sua et quam plurimum minorum, cum ipso domino Iohanne Kendres fecit dispositionem, detinque sibi centum pelles mardurinas et quinquaginta florenos auri, sicque remansit ipse Ambrosius in pacifico dominio prefatarum villarum Kosnicza et Kereczke, hec cuncta et singula ut premittitur coram nobis fatemur fuisse. Super quibus ipsi Ambrosio cum voluntate fratris sui Michaelis de Dolha sub sigillo proprio ipsorum in testimonium premissorum damus literas nostras. Scriptum in Zaas in die beati Valentini martiris anno domini millesimo CCCC-mo Ll-o.

212.

1451. Junius 18. Szeged. Hunyadi János ország kormányzója meghagyja rokonának Kenderes János munkácsi várnegy és Beregi főispánnak, hogy miután Kusnicza és Kereczke rutén birtokokat román kenezlatusként örök jogon Dolhai Ambrus és Mihály nemeseknek adományozta, azokat nevezettek birtokába adja és a nevezett vár joghatósága alól mentesítse.

Nos Iohannes de Hwnyad Regni Hungarie Gubernator etc. Memorie commendamus per presentes, quod nos consideratis fidelitatibus fidelium seruiciorum meritis Nobilium Ambrosij et Michaelis filiorum Stanislai de Dolha, per eos nobis locis debitibus et temporibus incumbentibus exhibitis, possessiones nostras Rutenicales Kussicza et Kereczke vocatas ad castrum nostrum Munkacz pertinentes cum omnibus earum utilitatibus et pertinencijs quibuslibet quocumque nomine censeantur, more et adinstar Keneziorum valachicalium prefatis Ambrosio et Michaeli ipsorumque heredibus vniuersis in perpetuum duximus dandas, donandas et conferendas, ymmo damus donamus et conferimus presencium per vigorem. Quocirca vobis Egregio Kenderes Castellano dicti castri nostri Munkacz et Comiti de Berek fratri nostro firmissime precipimus, quatenus statim visis presentibus prescriptas possessiones cum omnibus earundem utilitatibus et pertinencijs prefato Ambrosio et Michaeli remittere et resignare ac a iurisdicione dicti Castri penitus sequestrare, manusque vestras et vestrorum de eisdem in toto excipere debeatis, Ipsosque in eisdem contra quoslibet illicitos impetitores protegatis et defendatis, aliud non facturi in premissis. Presentibus perfectis exhibentibus restitutis. Datum Zegedini feria sexta proxima post festum beati Barnabe, Anno Domini Millesimo quadragesimo quinquagesimo primo.

Közölte gr. Teleky J. Hunyadiak kora X. k. 296. l.

213.

1453. Január 10. Sziget. A vármegye tiszti kara igazolja, hogy Gyulafalvi Fitze Mihály és György a megye gyűlése, mint törvényszéke elé megidéztettek azon okból, mert holmi idegen fegyvereseket gyűjtvén, azokkal Szarvasszói Gerhes Péter birtokát Brébet seldulták, de nevezettek meg nem jelenvén elfogatásuk és saját jószáguk felprédálása lett elrendelve, egyszersmind Gerhes Péter nevezett birtokába a Hunyadi János országkormányzó rendelete folytán beiktattatott.

Nos Michael de Pesthyeny, Comes Comitatus et Camararius Salium Maramorosiensium ac Michael de Wglia, Petrus Gerhes de Zarwazzo, Iohannes Nemes de Wanchysfalwa, Sandrinusque Balyaia de Iod iudices nobilium et universi nobiles Comitatus eiusdem Maramarosiensis, memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis, quod cum nos feria tercia proxima post festum epiphaniarum ex speciali mandato et precepto domini nostri domini Iohannis de Hwnyad, regni Hungarie Gubernatoris et ex voluntate ac consensu singulorum procerum dicti Comitatus Maramarosiensis congregacionem generalem nobillum in oppido Zygeth faciendo cellebrassemus, inter cetera nobiles viros Michael et Georgium Ficze dictos, de Gylafalva, sub pena et exposicione exyly ad ipsam congregacionem generalem, ratione et pretextu adduccionis quorundam latronum alienorum ad premissum Comitatum Maramarosiensem et depopulationis possessionis nobilis Petri Gerhes de dicta Zarwazzo, Hadpataka vocate in dicto Comitatu existentis facte, lite pendente, in qua idem Michael et Georgius Fiche cum predictis latronibus manibus armatis, potencia mediante in festo beati Thome martiris proximo preterito, utriusque sexus homines mutilando et spoliando bona ipsorum omnino depredarunt, evocari fecimus. Qui quidem coram nobis ad nostram sedem judiciariam venire recusarunt, quos nos cum universis proceribus prescripti Comitatus contumaciam et mala exilium duximus ponendos, ad possess porum nostros homines et familiares transmittentes ipsis solesemet tanquam tales exules captivare et possessiones ipsorum depopulare commiseramus, quiquidem evassise fore dinoscuntur et evaserunt,

tandem nos dictum nobilem Petrum Gerhes de dicta Zarwazo ad ipsam suam possessionem Hadpathaka vocatam iuxta literatorium mandatum dicti domini nostri Gubernatoris legitime duximus statuendum, ymo statuimus testimonio presencium mediante, hoc non pretermissio, quod pro hac contricione et depopulacione pro sua culpa facta, temporum in successu nusquam ipsum Petrum ac suas posteritates quovis colore valeat impedire. In cuius rei testimonium presentes nostras literas Banderio nostri sigilli et sigillorum dictorum Iudicum nobilium fecimus roborare, communitas. Datum in dicta Zygeth feria tercia quo supra. Anno domini millesimo quadragesimo quinquagesimo tercio.

Papirra írt és öt pecséttel ellátott eredetiből.

214.

*1453. Február 5. Pozsony, V. László király megerősítő
és átirja Hunyadi János kormányzónak utóbb Besztercei
grófnak Konyhai Simon részére az ugyanottani kenezia-
tusra vonatkozólag kiadott adomány levelét.*

Nos Ladislaus Dei gracia Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex Austrieque et Stirie dux nec non marchio Moravie memorie commendamus tenore presencium significantes quibus expedit universis, quod veniens nostre maiestatis in conspectum fidelis noster Symon de Kohnya exhibuit nobis et presentavit quasdam litteras donacionales, spectabilis et magnifici domini Iohannis de Hwnyad tunc gubernatoris regni nostri Hungarie, nunc vero comitis Bystricensis super donacione Keneziatus suo sigillo confectas, quo ut gubernator dicti regni nostri Hungarie utebatur consignatas. Supplicans prefatus Simon de Kohnya nostre maiestati prece subiectiva, ut pretactas litteras, annotati comitis Iohannis de Hwnyad gubernatoris gratas et acceptas habendo, nostrisque litteris verbotenus inseri faciendo, pro ipso Symone et eius successoribus universis perpetuo valituras confirmare dignaremur, quarum quidem litterarum tenor talis est. Nos Iohannes de Hwnyad regni Hungarie gubernator etc. (vide sub No. 194.) Nos itaque humillimis et deuotis suplicationibus annotati Symonis de Kohnya nostre modo premisso prece subiectua porrectis maestati regia benignitate

exauditis et clementer admissis, predictas litteras antefati comitis Iohannis tunc gubernatoris donacionales non abrasas non concellatas nec in aliqua sui parte suspectas, ymno (sic) mere et sincere veritatis integritate prepollentes, presentibusque de verbo ad verbum insertas, quoad omnes earum continencias, clausulas et articulos, acceptamus, approbamus et ratificamus, easque nichilominus consideratis fidelitatibus et fidelium serviciorum meritis prefati Symonis de Kohnya per ipsum nobis uti dicitur semper constanter exhibitis et impensis, mera auctoritatis et regie potestatis plenitudine, ex certa scientia nostra pro prefato Symone de Kohnya eiusdemque posteritatibus universis. Innovamus, et perpetue valituras confirmamus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras pendentis prescripti secreti sigilli nostri, quo ut prefertur tamquam rex Hungarie utimur munimine roboratas. Datum Posony in festo beate Agathe virginis et martiris. Anno domini millesimo quadragesimo quinquagesimo tercio, regni autem nostri anno tredecimo.

*Commissio Dni Regis dno Comite
Ione*

Ekkor Pozsonyban országgyűlés tartatott, melyen Hunyadi János a kormányzóságról lemondott és Beszterczerére az ország szélére visszavonult. — Pergamenre írt, függő pecséttel ellátott eredetiből dr. Máris Illésnél.

215.

1453. Május 31. Hâtszeg. Hunyadi János Beszterczei gróf és ország főkapitánya új adománya, melylyel Dán, Suska és Gostoiannak a Kis-szaesli Mihály fiainak adományozza saját Kis-Szacsal birtokuk kencziatusát, melyet nevezettek és elődeik ős időktől mindig békésen birtak; adományozza különösen azon érdemeik jutalmazásául, melyeket a kegyetlen törökök elleni hadjáratokban vérök ontásával szereztek.

Nos Iohannes de Hunyad comes perpetuus Bistriciensis supremusque Capitaneus regiae majestatis in regno Hungariae constitutus, memoriae commendamus per paesentes, quod venientes nostram in praesentiam nobiles Dan¹), Suska²) et Gostholan³) filii Michaelis de

Kis Zachal⁴⁾ in comitatu Maramarosiensi constituti nobis signifacere curaverant in hunc modum: quomodo ipsi et eorumdem praedecessores semper, et ab antiquo Kenesiatum ipsorum possessionis Kis Zachal predictae nulla contradicte apparente pacifice et quiete possedissent . . . pacifico dominio ejusdem Kenesiatus usque in praesentiarum, suplicaverunt itaque nobis praefati exponentes debita cum Instantia, ut nos ipsos et ipsorum successores pro eorumdem fidelitatibus et servitorum meritis auctoritate, qua fungimur, novae nostrae donationis titulo dare et conferre dignaremur. Unde nos atten-
tis et in memoriam nostram revocatis multi modis fidelitatis fidelium et servitorum meritis praefatorum Daan, Suska et Gosztholian filiorum Michaelis, quibus ipsi sacrae hujus regni Hungariae Coronae et ex post nobis, in diversis exercutuum nostrorum contra sevissimos Turcos motorum expeditionibus cum ipsorum sanguinis effusione fideliter et constanter exhibitis et impensis, volentes eisdem in aliquantis per nostrum exhibere favorem, praefatum Kenesiatum Kis-Zachal predictum, cum omnibus et singulis proventibus, redditibus, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, aquis, pratis, sylvis, montibus, vallibus, alpinis, Monchul et Betran, Ignatas⁵⁾ vocatis, aqua, fluvio videlicet Iza, aquarumque decursibus, piscinis, piscaturis, molendinis et locis molendinorum et generaliter quorumlibet utilitatum et pertinentiarum integritatibus sub ejusdem veris et antiquis metis et limitibus quibus ipsi et eorum praedecessoros tenuissent, possedissent et conservassent, memoratis Daan, Suska, Gosztholyan et per eos Ivasko fratri ipsorum nomine et in persona regiae Majastatis novae donationis titulo in perpetuum dedimus, donavimus et conferimus imo damus donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum possidendum pariter et habendum, salvo jure alieno, harum nostrarum vigore quibus sigillum nostrum est apressum testimonio litterarum mediante. Datum in Oppido Hatzak Sancto die festi Corporis Christi Anno ejusdem millesimo quadragesimo quinquagesimo tertio.^{6,8)}